[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N.º 222/2019

Senhora Presidente,
Senhores Vereadores:

O vereador Roberson Augusto Costalonga “SALAME” – MDB requer, nos termos regimentais, após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Senhor Prefeito o seguinte pedido de informação:

·  A “Praça”, localizada no Bairro Vila São José, no cruzamento da Rua José Ezequiel da Silva x Rua Itália é passível de denominação?
· Se sim, encaminhar sua denominação.
· Se não informar suas disponibilidades para indicação e mapa do local.

Justificativa:

Este vereador solicita esta informação, com a intenção de encaminhar proposta de denominação desta Praça, ou da Rua Quinze, conforme prerrogativa assegurada pelo artigo 8º inciso XVI, da Lei Orgânica do Município de Valinhos.

Valinhos, 07 de Fevereiro de 2019.

Roberson Costalonga – “SALAME”
  Vereador - MDB